
Schachklub Bregenz 1920
Bregenz, Gerberstraße 4-6

www.schachklubbregenz.at 

Bodensee-Schachopen 2018 

Vom 5.-13. Mai 2018 veranstaltet der Schachklub
Bregenz 1920 das 4. Int. Bodensee-Schachopen im
Hotel Mercure in der Landeshauptstadt Bregenz.

Was bewegte eigentlich den Schachklub Bregenz
diese Veranstaltung durchzuführen?
Nach  den  erfolgreichen  Premieren,  „Schach  der
Kulturen“,  „Blitz  am See“  und  dem „Dreikönig-
Turnier“,  konnte  über  Initiative  des  Vorarlberger
Schachverbandes unter dem damaligen Präsidenten
Albert  Baumberger  und  unserer  Obfrau  Helene
Mira,  dieses  international  besetzte  Schachturnier
als  der  Höhepunkt  in  der  98-jährigen  Geschichte
des Schachklub Bregenz 1920 organisiert werden.

Die Idee…
Bregenz  als  Landeshauptstadt  bietet  auf  engstem
Raum  so  viel,  dass  ein  Aufenthalt  neben  dem
Schachspiel zu einem einzigartigen Erlebnis wird.
Schach,  Kultur  und  Freizeitaktivitäten  können  in
der  Festspielstadt  Bregenz  und  der  umliegenden
Bodenseeregion ideal genutzt werden.
Nun ist es bereits die vierte Auflage  unter neuen
Aspekten. 
Wegen  der  Ankündigung   eines  Umbaues  der
Klubräume  im  Hotel  Mercure,  wo  bisher  das
Senioren-Open  stattfand,  musste  sich  der
Schachklub  Bregenz  1920  überlegen  wie  es
weitergehen soll. 
Es  wurde  daher  die  Entscheidung  getroffen  das
Senioren-Open  auf  sieben  Runden  zu  verkürzen
und  am  Vormittag  im  großen  Turniersaal
durchzuführen.
Gut vorbereitet, jedoch wurden die Umbauarbeiten
im Hotel verschoben...
Nun ja, alles hat seinen Reiz, aber eben nicht für
jeden. So zeichnet sich bei den Senioren doch ein
deutlicher  Rückgang  an  TeilnehmerInnen  ab,  das
Niveau ist jedoch beachtlich.

 
Die  Teilnehmerzahlen  167  –  181  –  196  –  170)
sprechen  eindeutig  für  eine  Durchführung  eines
Schach-Open  in  Bregenz  mit  seinen  vielfältigen
Freizeitmöglichkeiten.

Mitten im Geschehen…
Schachturnier in bester Lage, Öffentlicher Verkehr
direkt daneben, beinahe das Rauschen der Wellen
vom See  in  den  Ohren,  den  Hausberg  „Pfänder“
immer  im  Blickfeld,  Kunst,  Kultur,  Shopping,
Schifffahren,  Wandern,  Radfahren,  Minigolfen,
usw.
Am Abend flanieren  und das  vielfältige  Angebot
der  Gastronomie genießen…
Das geht in Bregenz alles zu Fuß, klein, aber eben
fein geht es zu in unserer Stadt zwischen Pfänder
und Bodensee. Eine kleine Metropole eben!

Nun ja, reicht das als Angebot?
Wir waren der Meinung es ist  ein Versuch wert!
Gut aufgestellt, waren nun schnell wichtige Hürden
zu meistern und diese sind inzwischen Routine.
Aber wir lernen gerne aus den Anregungen unserer
TeilnehmerInnen und versuchen diese umzusetzen.

Sponsoren
Unseren  besondern  Dank  dürfen  wir  dabei  der
Vorarlberger  Landesregierung  und  der
Landeshauptstadt Bregenz zukommen lassen. 

Sponsoren, Gönner, Inserenten 
Weiters  möchten  wir  uns  bei  allen  Sponsoren,
Inserenten und Gönnern bedanken.

Bulletin Int. Bodensee-Schachopen 2018

http://www.schachklubbregenz.at/


Schachklub Bregenz 1920
Bregenz, Gerberstraße 4-6

www.schachklubbregenz.at 

Das Turnier...
wird wieder als Open mit klassischen neun Runden
und  einem  verkürzten  Senioren-Open  mit  sieben
Runden durchgeführt.
Ges.  170  TeilnehmerInnen  aus  21  Nationen  sind
am Start.

Nr. Land Open Sen.

1 AUS Australien 1

2 AUT Österreich 59 4

3 BIH Bosnien-H. 1

4 BUL Bulgarien 2

5 CZE Tschechien 2

6 ENG England 2

7 FIN Finnland 2

8 FRA Frankreich 4 1

9 GER Deutschland 29 16

10 ISR Israel 1

11 ITA Italien 1

12 LAT Lettland 1

13 LIE Liechtenstein 2

14 NED Niederlande 10 1

15 NOR Norwegen 1

16 POL Polen 1

17 RUS Russland 4 1

18 SGP Singapur 2

19 SUI Schweiz 13 7

20 SWE Schweden 1

21 UKR Ukraine 1

132 38

Titelstatistik
Mit  ges.  34  Titelträgern,  davon  7  GM  und  1  WGM,
sowie  8  IM  und  2  WIM  und  ges.  10  W/FM  und  5
W/CM.

       Open            Senioren              ges.
GM 7 GM 1 GM 8
WGM WGM 1 WGM 1
IM 5 IM 3 IM 8
WIM 2 WIM WIM 2
FM 8 FM 2 FM 10
WFM WFM WFM
MK 3 MK MK 3
CM CM 2 CM 2
WCM WCM WCM

25 9 34

Top Ten Open

Top Five Senioren

Nach einer kurzen Ansprache durch den 2. Obmann
des  Schachklub  Bregenz  1920  Dr.  Ludwig  Weh
und  Schiedsrichter  IA  Ing.  Albert  Baumberger
wurde mit  nur drei Minuten Verspätung die erste
Runde freigegeben.

Am Spitzenbrett

Flir Emilio (Sonnenberg 1861) - GM Nikolov (BUL 2550) 0 - 1
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Nr. Name Land Elo

1            IM Kalegin Evgenij RUS 2418

2            IM Dobosz Henryk POL 2400

3            GM Kraidman Yair ISR 2254

4            FM Schmid Wolfgang GER 2204

5            IM Chan Peng Kong SGP 2164

Nr. Name Land Elo

1            GM Nikolov Momchil BUL 2550

2            GM Pruijssers Roeland NED 2519

3            IM Enchev Ivajlo BUL 2492

4            IM Henrichs Thomas GER 2467

5            GM Milov Leonid GER 2453

6            GM Bryzgalin Kirill  RUS 2435

7            GM Sergeev Vladimir UKR 2403

8            GM Beshukov Sergei RUS 2402

9            IM Schleining Zoya GER 2398

10            GM Ernst Thomas SWE 2355
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1. Tag: Open
Es gab einige „halbe“ Überraschungen, die große
Sensation gab es nicht...
Mehrfach sah man einige schnell beendete Partien
da einfach der „Unterschied“ zu groß war.

IM Zoja Schleining (GER 2398)

Der zweite Turniertag…
…beginnt mit einer Überraschung für unser erstes
Geburtstagskind  im  Seniorenturnier,  Beat  Abegg
(SUI)  mit  einer  Flasche  Sekt  sowie  Gutscheinen
von „VIVA Cantina Mexicana“.

Überraschung für Beat Abegg..(Geburtstag bereits am Vortag)

Im Turniersaal gilt zwar absolutes Alkoholverbot,
in solchen Fällen gilt jedoch eine Ausnahmeregel!

Start des Senioren-Open
Auf  harten  Widerstand  dürfte  der  Seriensieger
Henryk  Dobosz  (POL/Bregenz)  im  äußert  gut
besetzten Teilnehmerfeld bei den Senioren treffen.
Mit  IM  Evgenij  Kalegin  (RUS  2418),  GM  Yair
Kraidmann  (ISR  2254),  FM  Wolfgang  Schmid
(GER 2204) und IM Peng Kong Chan (SGP 2164)
ist die Spitze so dicht wie noch nie.

Start bei den Senioren...

Eine Sache der Kondition...
Martin Lachat (Zürich) seines Zeichens Teilnehmer
bei den Senioren wird auch das Open spielen und
somit wohl an seine Leistungsgrenzen müssen.
Bleibt  abzuwarten ob er  im Falle  einer  schnellen
Seniorenpartie  am  Feiertag  auch  noch  das
Blitzturnier spielen kann...

„Ironman“ Martin Lachat (Zürich)

Als Veranstalter dürfen wir da wohl froh sein einen
Arzt im Teilnehmerfeld zu haben...

Übrigens...
Auch das Klubheim des Schachklub Bregenz 1920
in der Gerberstr. 6 hat während des Bodensee-Open
täglich ab 18.30 Uhr geöffnet.

Sie können uns aber auch online besuchen...
Hier finden sie alle Informationen zum Schachklub
Bregenz und einiges mehr.

www.schachklubbregenz.at

www.bodensee-open.com
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2. Tag: Open
Es gibt vor Beginn der zweiten Runde wieder eine
Verlosung von „VIVA Cantina“ Gutscheinen.
Als erster darf sich Kemal Nesimovic freuen, dann
zieht  sich  unsere  Glücksfee  selbst  und  auch
Benjamin Kienböck darf sich über einen Gutschein
im Wert von Euro 20,- freuen.

 

Glücksfee und die glücklichen Gewinner

Hammerlos für Bregenzer Grande Dame
Die  langjährige  Obfau,  Olympia-  und  WM
Teilnehmerin, sowie 12fache Staatsmeisterin WIM
Helene Mira trifft am Spitzenbrett auf die Nr. 1 des
Turnieres, GM Nikolov (BUL 2550).

GM Momchil Nikolov – WIM Helene Mira 1 – 0

Aus Ländle Sicht  durften sich auch noch weitere
Spieler über Partien gegen Großmeister „freuen“.
GM Leonid Milov - Matthias Kalcher (Wolfurt) 1-0
Peter Maier (Lustenau) – GM Thomas Ernst 0-1
Ralf Lenninger (Lochau) – GM Bryzgalin Kirill 0-1
GM Beshukov Sergei – Bernhard Hehle (Hörbranz) 1-0

Ach übrigens, unsere teilnehmenden Frauen...
Im  Open  sind  es  deren  11  Frauen  die  sich  der
Herausforderung  stellen  und  im  Senioren-Open
sind es zwei Damen.
Open      11 von 132 TeilnehmerInnen    = 8,33%
Senioren     2  von   38 TeilnehmerInnen    = 5,26%
ges.     13  von 170 TeilnehmerInnen = 7,64%
 

Sabrina Pribozic (Open)              Vera Marie Krejci (Open)

2. Tag: Senioren-Open
Die Top 3 mussten alle über die 40 Züge, gaben
sich jedoch noch keine Blöße.
Eine  Remis  erreichte  Klaus  Klein  (GER  1965)
gegen IM Peng Kong Chan (SGP 2164).
Die Überraschung des Tages liefert jedoch Joachim
Thielemann (GER 1725) mit einem Sieg gegen CM
Andràs Guller (LIE 2037). 
(Anm.:  nach 22.  … Lc6? gewinnt  wohl  23.  Sxc6
Txd2 24. Se7+ mit Mehrfigur)

IM Evgenij Kalegin (RUS 2418)  – Dietmar Heinritz (Lochau)

Partien zum Nachspielen

Eine  Auswahl  an  Partien
aus  Open  und  Senioren-
Open  erfasst  IM  Henryk
Dobosz wieder für uns.
Diese  sind  auf  Chess
Results zu finden.

73 Jahre Altersunterschied...
Zwischen  unserem  ältesten  und  dem  jüngsten
Teilnehmer  (beide  im  Open)  liegen  beachtliche
26.693 Tage Altersunterschied!
Einen Vergleich vom jüngsten zu unserem ältesten
Teilnehmer im Senioren-Open ergibt 27.812 Tage
Altersunterschied.

Konzentrierter Nachwuchs   Samuel Kienböck (Jhg. 2009)

Breaking News: 3. Runde Open
John M Quinn (ENG 2139)–GM Sergei Beshukov (RUS 2402)
1 – 0
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3. Tag: Senioren-Open
Die Favoriten geben sich weiterhin keine Blöße...
Kalegin, Dobosz und Kraidmann gewinnen.

4. Tag: Open
IM Thomas Henrichs gewinnt mit  schwarz gegen
FM Arno Bezemer, ansonsten werden an den ersten
zehn Brettern jeweils die Punkte geteilt.

4. Tag: Senioren-Open
Es kommt zu direkten Duell zwischen den beiden
Elostärksten Spielern: IM Dobosz – IM Kalegin

In einer sehenswerten Partie, die eigentlich Remis
enden hätte sollen, unterläuft Dobosz ein Fehler im
Turmendspiel der ihn die Partie kostet.
Seine  erste  Niederlage  beim Senioren-Open  nach
drei Turniersiegen und 30 (!) Partien ohne Verlust.

IM Evgenij Kalegin (RUS 2418)

5. Tag: Open
IM Thomas Henrichs gewinnt die Spitzenpaarung
gegen  GM  Momchil  Nikolov  und  ist  somit  der
einzige Spieler ohne Punkteverlust.

IM Henrichs (GER 2467)

Siege  holen  auch  IM  Ivajlo  Enchev  und  GM
Leonid  Milov  die  nun  die  ersten  Verfolger  mit
einem halben Punkt Rückstand sind.

5. Tag: Senioren-Open
IM Kalegin gewinnt GM Kraidman und hat nun mit
4  Punkten  aus  vier  Runden  einen  ganzen  Punkt
Vorsprung auf die Verfolgergruppe.
IM  Dobosz  zeigt  sich  schnell  erholt  von  seiner
ersten Niederlage und gewinnt gegen Albert Lutz.
Auch die anderen Verfolger bleiben mit Siegen in
Schlagdistanz.

Blitzturnier
Einsame Klasse zeigte GM Nikolov beim Blitzen
mit 7 Pkt. Aus ebensovielen Runden.
Den 2. Rang holt IM Thomas Henrichs (6 Pkt.) vor
GM Sergeev (5,5 Pkt.)
Sensationell  spielen  Duke  Kreutzmann  (SUI  sein
Trainer ist T. Henrichs) und Bruno Stenek. 

Endrangliste:
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Rg. Name Land Elo Verein/Ort Pkt. Wtg3

1 GM Nikolov Momchil  FID 2550 7 33

2 IM Henrichs Thomas GER 2485 Hohenems 6 32,5

3 GM Sergeev Vladimir UKR 2433 Bregenz 5,5 29,5

4 Kreutzmann Duke SUI 1957 Hohenems 5 31,5

5 Nickel Rüdiger GER 2104 Sk Dinkelsbühl E.V. 5 29

6 Stenek Bruno AUT 1823 Rankweil 5 24

7 IM Novkovic Milan AUT 2364 Dornbirn 4,5 34

8 Cepo Toni GER 2140 Hörbranz 4,5 30

9 Savic Robert  Dr. GER 1924 Sk Markdorf 4,5 25

10 Laske Erich AUT 2110 Götzis 4,5 23,5

11 NM Bezler Rainer  Mag. AUT 2225 Lustenau 4 31,5

12 WFM Novkovic Julia AUT 2151 Dornbirn 4 29,5

13 Lutz Albert GER 2147 4 25,5

14 Heinrici Simon AUT 2088 Lustenau 4 25,5

15 Rist Manfred GER 2213 4 24,5

16 Maier Peter AUT 2053 Lustenau 4 24

17 Jetzl  Julian AUT 1366 Schladming 4 21

18 Pirveli Luca AUT 1755 1. Sk Ottakring 4 20,5

19 Opitz Christian GER 1996 Sk Radolfzell 4 29,5

20 Planatscher Alois GER 2070 Lochau 4 25,5

21 Wagner Leopold Franziskus GER 2198 Wolfurt 3,5 31

22 Kienböck Benjamin AUT 1698 Hohenems 3,5 23

23 MK Jetzl  Joerg AUT 2212 Ask Salzburg 3 27

24 Joller Hans SUI 1891 Pfäffikon (Zh) 3 26

25 Nisavic Uros AUT 1860 Lustenau 3 24,5

26 Feistauer Dirk GER 1839 Sc Weiler Im Allgäu E. V. 3 23

27 Berteit Peter GER 1655 Sc Weiler Im Allgäu E. V. 3 21,5

28 Hehle Bernhard AUT 1928 Hörbranz 3 21,5

29 Steinlechner Josef AUT 1578 Frastanz 3 18,5

30 Greussing Stefan AUT 1824 Höchst 3 25

31 Kienböck Samuel AUT 1050 Hohenems 3 19,5

32 Plauth-Herr Sabine GER 1883 Sfr.Mainz 1928 2,5 22,5

33 Weh Ludwig  Dr. AUT 1579 Bregenz 2,5 17

34 Khachatouri Saro AUT 2010 Götzis 2 25

35 Giselbrecht Jerrik AUT 1055 Bregenz 2 21,5

36 Seebacher Stefan  Dr. AUT 1611 Sonnenberg 2 21

37 Rigg Hans AUT 1969 Lochau 2 15,5

38 Giselbrecht Leefke AUT 896 Bregenz 2 23

39 Hasovic Rasim BIH 1838 Hörbranz 2 22

40 Jetzl  Laurence AUT 961 Irdning 2 17,5

41 Harbas Asim AUT 1658 Bregenz 1,5 18,5

42 Herr Hans Otto  Dr. GER 1662 1 16
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Breaking News: 6. Runde Open
Zur Verwunderung einiger Zuschauer... 
IM Enchev - IM Henrichs            0-1

Weitere Überraschungen:
GM Ernst (2355) – Eric Rolle (2183)                 0-1
FM Dittmar (2290) – Peter Maier (2053)          0-1

6. Tag: Senioren-Open
IM  Evgenij  Kalegin  bleibt  auch  gegen  Manfred
Gosch (SUI 2098)  auf der Siegerspur und einer Elo
sehenswerten Performance von 2861.

Manfred Gosch (SUI 2098) – IM Evgenij Kalegin                0-1

Da  auch  IM  Henryk  Dobosz  gegen  GM  Yair
Kraidman  gewinnt,  scheinen  die  ersten  beiden
Plätze vergeben zu sein.
Dahinter kämpfen in der Schlußrunde gleich sieben
Spieler um die besten Plätze.

Senioren-Open (Tabellenspitze nach der 6. Runde)

7. Tag: Open
An den beiden Spitzenbrettern wurden die Punkte
recht schnell und friedlich geteilt.
Dahinter sah man im Pulk der 12 (!) SpielerInnen
mit 4,5 Punkten durchwegs SiegerInnen.
IM  Thomas  Henrichs  hält  seinen  ganzen  Punkt
Vorsprung  mit  nun  6,5  Punkten  vor  neun
SpielerInnen mit je 5,5 Punkten. 

IM Thomas Henrichs – GM Leonid Milov                          ½-½

Eric Rolle (GER 2183) – GM Vladimir Sergeev                 ½-½

GM Pruijssers – Wagner Leopold Franziskus                     1-0

Eine  Niederlage mußte GM Kirill Bryzgalin gegen
Michael  Wunnink  (NED  2210)  hinnehmen,  und
somit  seine  Ambitionen  auf  den  Turniersieg
aufgeben muss.
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Rg. Name Land Elo Pkt. Wtg1

1 IM Kalegin Evgenij RUS 2418 6 22

2 IM Dobosz Henryk POL 2400 5 24,5

3 GM Kraidman Yair ISR 2254 4 24,5

4 Gosch Manfred SUI 2098 4 21,5

5 Reiss Siegfried SUI 2030 4 19

6 CM Guller Andràs LIE 2037 4 19

7 Lutz Albert GER 2147 4 19

8 IM Chan Peng Kong SGP 2164 4 18

9 Hanisch Friedrich GER 2097 4 17,5

10 Gerhard Walter GER 1989 3,5 21,5

11 WGM Vilerte Tamara LAT 1976 3,5 20

12 CM Choong Liong-On Mark SGP 1855 3,5 19,5

13 FM Schmid Wolfgang GER 2204 3,5 19

14 Hager Eberhard GER 1768 3,5 18,5

15 Hauck Bernd FRA 1712 3,5 17,5

16 FM Kock Hans-Uwe LIE 1985 3,5 16,5
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Künstlerin Stella R. Gollè zeichnet
Wie schon vor zwei Jahren zeichnet die Künstlerin
wieder für uns Momentaufnahmen.
So manch jemand wird sich dabei wohl erkennen.

 

   
  

7. Tag: Senioren-Open

IM Evgenij Kalegin (RUS 2418) gewinnt mit 7 Pkt.

aus  eben  so  vielen  Runden  mit  100%  und  einer

Eloperformance von 2873!

Seniorensieger IM Evgenij Kalegin gewinnt mit 100%!

Mit 1,5 Punkten Rückstand folgt der dreifache 

Sieger IM Henryk Dobosz (POL/Bregenz 2400) 

vor GM Yair Kraidman (ISR 2254) der ein Feld 

von neun SpielerInnen mit je 4,5 Punkten anführt.

vlnr.: IM Dobosz (2.), Sieger IM Kalegin, GM Kraidman (3.)

Beste  Dame  im  Feld  wurde  ein  mal  mehr  WGM  Tamara
Vilerte (LTA 1976) 

Sehr fair und freundschaftlich, so IA Baumberger,
wurde das Seniorenturnier gespielt.
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8. Tag: Open
Endlich  konnten  wir  den  Höhenflug  von  IM
Thomas Henrichs eruieren.
Wie sagte Thomas heute zu mir „ich spiele nicht
gut, nur die Ergebnisse sind gut“.

Sabina und Thomas vor der heutigen 8. Runde

Das Feld  rückt  nach  friedlichen Remisen  an  den
beiden  ersten  Brettern  und  Siegen  der  nächsten
Verfolger näher zusammen.
Um den Turniersieg geht  es  noch an den beiden
ersten Brettern mit folgenden Paarungen:

IM Thomas Henrichs – GM Roeland Pruijssers
GM Leonid Milov -  IM Ivajlo Enchev

Tabelle nach der 8. Runde (Auszug)

Nochmals Stella R. Gollè

Mikko Tolonen (FIN)

Herzlichen  Dank  an  dieser  Stelle  für  die  tollen
gezeichneten „Momentaufnahmen“ an Stella.

Tägliche Verlosungen
Wieder  durften  sich  drei  Teilnehmer  über
Geschenke freuen die täglich verlost werden.

Mario Leitgeber mit „die Welt im Focus“

Vorarlberger Landeseinzelmeisterschaft:
Beste  Aussichten  hat  hier  Leopold  Franziskus
Wagner  (Wolfurt  2234)  seinen  Vorjahrestitel  zu
verteidigen.
Bei den Damen dürfte der  Titel  an WIM Helene
Mira (Bregenz 2087)  gehen,  da Titelverteidigerin
Silvia  Karner  bereits  einen  ganzen  Punkt
Rückstand und die schlechtere Feinwertung hat.
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Rg. Name Land Elo Pkt. Wtg1

1 IM Henrichs Thomas GER 2467 7 45

2 GM Milov Leonid GER 2453 6,5 43,5

3 IM Enchev Ivajlo BUL 2492 6,5 41

4 GM Pruijssers Roeland NED 2519 6,5 40,5

5 GM Sergeev Vladimir UKR 2403 6 42

6 GM Nikolov Momchil  BUL 2550 6 41,5

7 GM Beshukov Sergei RUS 2402 6 37,5

8 FM Wacker Peter GER 2302 5,5 43

9 IM Schleining Zoya GER 2398 5,5 42

10 GM Bryzgalin Kiri ll  RUS 2435 5,5 41

11 Wunnink Michael NED 2210 5,5 40,5

12 IM Chetverik Maxim RUS 2245 5,5 40

13 AIM Troffiguer Olivier FRA 2087 5,5 38,5

14 Wagner Leopold Franziskus GER 2234 5,5 37,5

15 FM Pilz Dieter AUT 2214 5,5 37

16 Rolle Eric GER 2183 5,5 37

17 Osterwald Elwin NED 2186 5,5 35,5

18 Nickel Rüdiger GER 2086 5,5 35,5

19 Weidel Albrecht GER 2096 5,5 34

20 MK Höllrigl Wilfried AUT 2174 5,5 33,5

21 MK Sucher Johannes  Mag. AUT 2102 5,5 33

22 Hofer Maximilian AUT 2118 5,5 33
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Nochmals Stella R. Gollè
Zeichnungen vom 4. Int. Bodensee-Open 2018

   

Wir  möchten  uns  als  Veranstalter  nochmals  sehr
herzlich  für  diese  Zeichnungen  bedanken  und
freuen  uns  schon  auf  ein  Wiedersehen  mit  mit
unserer Künstlerin Stella R. Gollè beim Open 2019

Jüngster Teilnehmer:
Am  Schlußtag  durften  wir  unserem  jüngsten
Teilnehmer  zum  Geburtstag  noch  ein  Geschenk
überreichen.

Jüngster Teilnehmer: Samuel Kienböck

Vorarlberger Landeseinzelmeisterschaft 2018:
Damen Landesmeisterin wurde WIM Helene Mira
(Bregenz 5,5 Punkte) vor Titelverteidigerin Sylvia
Karner (Hohenems 4,0 Pkt.) und Sabrina Pribozic
(Dornbirn 3,5 Pkt.)

  Landesmeisterin 2018: WIM Helene Mira (Bregenz)

Seinen Titel erfolgreich verteigen konnte Leopold
Franziskus  Wagner  (Wolfurt  6,0  Pkt.)  vor  FM
Christian Srienz (Lochau 5,5 Pkt.) und Maximilian
Hofer (Feldkirch 5,5 Pkt.)

  Landesmeister 2018: Leopold Franziskus Wagner (Wolfurt)
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9. Tag: Open
Die  Entscheidung  um  den  Turniersieg  konnte
logischer Weise eigentlich nur an Brett eins fallen.
Der von Beginn an souverän auftretende und auf
GM-Norm Kurs IM Thomas Henrichs (Hohenems)
trifft mit Weiß auf GM Roeland Pruijssers (NED).

  

GM Roeland Pruijssers (NED)    IM Thomas Henrichs (GER)

GM  Pruijssers  gewinnt  das  Turmendspiel  und
sichert  sich  damit  den  alleinigen  Turniersieg  mit
7,5 Punkten ohne Niederlage.
Dahinter  folgen  mit  GM  Leonid  Milov  (GER
7,0/56,5) IM Thomas Henrichs (GER 7,0/56,0) und
IM Ivajlo Enchev (BUL 7,0/53,0). 

Turniersieger: GM Roeland Pruijssers mit Dr. Weh (links) und
Turnierleiter IA Ing Albert Baumberger (rechts im Bild)

Die  Gruppe  mit  6,5  Punkten  wird  nach
Feinwertung von GM Vladimir Sergeev (Bregenz),
GM Momchil Nikolov (BUL) und der besten Dame
IM Zoja Schleining (GER) angeführt.
Ebenso auf 6,5 kommen FM Peter Wacker (GER),
IM  Maxim  Chetverik  (RUS)  und  GM  Sergei
Bushkov (RUS).

Freuen durften sich auch viele Teilnehmer über die
Sonderpreise für Damen, Jugend, Senioren S50 S65
sowie die Elopreise 2000, 1900, 1800, 1700, 1600.

Endstand 2018 (Auszug)

Vorankündigung

5. Int. Bodensee-Open
25.5.-2.6.2019

Bregenz
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Rg. Name Land Elo Pkt. Wtg1

1            GM Pruijssers Roeland NED 2519 7,5 52

2            GM Milov Leonid GER 2453 7 56,5

3            IM Henrichs Thomas GER 2467 7 56

4            IM Enchev Ivajlo BUL 2492 7 53

5            GM Sergeev Vladimir UKR 2403 6,5 53,5

6            GM Nikolov Momchil BUL 2550 6,5 53

7            IM Schleining Zoya GER 2398 6,5 52,5

8            FM Wacker Peter GER 2302 6,5 52

9            IM Chetverik Maxim RUS 2245 6,5 49

10            GM Beshukov Sergei RUS 2402 6,5 49

11             Wunnink Michael NED 2210 6 51,5

12            GM Bryzgalin Kiril l  RUS 2435 6 51

13             Roe Simon J ENG 2224 6 51

14            FM Bezemer Arno NED 2311 6 49

15             Wagner Leopold Franziskus GER 2234 6 48

16             Quinn John M ENG 2139 6 47,5

17             Johnsen Gunnar NOR 2173 6 47,5

18             Rolle Eric GER 2183 6 47

19            FM Pilz Dieter AUT 2214 6 46

20             Nickel Rüdiger GER 2086 6 46

21             Weidel Albrecht GER 2096 6 45,5

22             Hovenga Alje NED 2124 6 45,5

23             Osterwald Elwin NED 2186 6 44,5

24            MK Höllrigl Wilfried AUT 2174 6 44
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